
Nr 8 Łódź, dnia 1 kwie!'nia 1949 r. 

D Z i e n n i k "Vojewódzki 
m. ŁODZI 

Adres Redakcji i Administracji: Zarząd Miejski w Łodzi - Biuro Prezydialne - łódź ul. Piotrkowska 104 
Telefon nr 280-40, wewnętrzny 77, Konto' PKO nr Vll.4505 

Począmszy od dnia 15 marca 1949 roku dotychczasomy 
"Dziennik lJrzędomy Zarządu .Miejskiego m Łodzi" mydamany 
jest pod nazmą: "Dziennik Wojemódzki m. Łodzi". 

TREŚ~:' 
DZIAŁ URZĘDOWY 

I. Zarządzenia: 

Poz. 17. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 14 m.arca 1949 r. w sprawie wykazów spółdzielni 
pracy; których członkGwie podlegają ulgom w opłacaniu 
czynszu za najem lokali mieszkalnych. 

Poz. 78. Zarządzenie Prezydenta m. Łodzi z dnia 
15 'marca 1949 r. w sprawie szczepień ochronnych przeciw 
błon:cy. ' 

Poz. 79. Zarządzenie, Prezydenta m. Łodzi z dnia 
15 marca 1949 r. w sprawie szczepień ochronnych przeciw 
durowi brzusznemu. 

II. Obwieszczenia: 
Poz. 80. Obwieszczenie Prezydenta m. Łodzi z dnia 

22 marca 1949 {. w sprawie zgłaszania i dostarczania zwłok 
zwierzęcych. 

Poz. 81. Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Łodzi -
Wydz:ału Zdrowia - z dnia 25 marca 1949 r. o przymuso­
wym szczepieniu ochronnym przeciwko ospie. 

III. Ogłoszenia: 

Poz. 82. Ogłoszenie Dyrekcji' Targowisk Miejskich 
w ŁodzI z dnia 25 marca 1949 r. w sprawie opłat za korzy­
stanie z miejsc na uprawianie handlu na targowiskach, 
ulicach i w halach miejskich. 

IV. Komunikaty: , 
Poz. '83. Komun~kat Zarządu Miejskiego w Łodzi -

Wydziału Podatkowego - z dnia 31 marca 1949 r. w spra­
wie odbioru orzeczeń karnych oraz nakazów płatniczych 
Urzędu Skarbowego w Łowiczu. 

Poz. 84. Komunikat Zarządu Miejskiego w Łodzi -
Wydz:ału Podatkowego - z dnia 31 marca 1949 r. w spra­
w ~e odbioru orzeczenia karnego Urzędu Rewizyjnego 
\V Łodzi. 

V. Okólniki Prezydenta m. Łodzi 
Poz. 85. Okólnik nr 15 z dnia 16 marca 1949 r. w spra­

wie zamierzeń skarbo\vych na rok adm. 1950. 
Poz. 86. Okólnik nr 16 z dnia 17 marca 1949 r. w spra­

wie zapomóg pośmiertnych. 
Poz. 87. Okólnik nr 17 z dnia 18 marca 1949 r. w spra­

wie sprzedaży i kasowania znaczków, nalepek i cegiełek na 
cele społeczne. 

Poz. 88. Okólnik nr 18 z du:a 23 marca 1949 r., doty­
czący zmian w instrukcji w sprawie sposo,bu uiszczania 
opłat administracyjnych. 

Poz. 89. Okólnik nr 19 z dnia 23 marca 1949 r., w spra­
wie pracy pracowników fizycznych. 

Poz. 90.' Okólnik nr 20 z dnia 25 marca 1949 r, w spra­
wie ogłaszan~a okólników i pism okólnych w "Dzienniku 
Wojewódzkim m.Łodzi". 

Poz. 91. Okólnik nr 21 z dnia 26 marca, 1949 r. w spra­
'W~e czasokresów używalności i norm zuzycia materiałów 
i przedmiotów w agendach miejSkich. 

Poz. 92. Okólnik nr 22 z dnia 26 marca 1949 r. w spra­
wie pr~estrzegalli.a obowiązują~ ych ok:;InikCw,rcgtilaminó:v 
i instrukcyj. -

VI .. Statuty: 
Poz~ ,93. Statut podatku hotelowego na rzecz Gminy 

Miejskiej Łódź. 
Poz. 94. Statut podatku od spożycia' w zakładach ga­

stronom!cznych na rzecz Gminy Miejskiej Ł,ódź. 

Poz. 95. Statut podatku od psów na rzecz· Gminy 
Miejsldej Łódź. 

Poz. 96. Statut podatku od środków reklamy na rzecz 
Gminy Miejskiej Łódź. 

VII. Akty władz niezespolonych: 
Poz. ' 97. Ogłoszenie Urz~du Zatrudnienia w Łodzi 

z dnia 23 marca 1949 r, w sprawie pośrednictwa pracy. 

VIII. Ogłoszenia w sprawie przedsiębiorstw przejętych 
na własność Państwa: 

Poz. 98. Ogłoszen~e Zakładów' Przemysłu Odzieżowego 
im. 'Dr. Próchnika - Przedsiebiorstwa Państwowego Wy­
odrębnionego w Łodzi - z dnhi 21 marca 1949 r. w sprawie 
wyznaczenia ~erminu sporządzenia protokółów zdawczo­
odbiorczych przedsiębiorstw przej~tych na własność Pań­
stwa. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY 

Ogłoszenia drobne 

DZIAŁ URZĘDOWY 
I. ZARZĄDZENIA: 

Poz. 77. 
ZARZĄDZENIE ,MINISTRA PRZEMYSŁU i HANDLU 

z dnia 14 marca 1949 r. 
w sprawie wykazów spółdzielni pracy, których członkow~e 
podlegają ulgom w opłacaniu c;lynszu za najem lokali . 

mieszkalnych. 
Na podstawie § 2 ust. I pkt. 5 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 29 września '1948 r. w sprawie zwolnień 
i ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkalnych 
oraz zwolnień od wpJat na Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej (Dz. U. R. P. nr 49, poz. 374) zarządza się, co na­
stępuje:' 

§ l. Członkowie spółdzielni pracy, zamieszczonych w za-, 
łącznym (do niniejszego zarządzenia ',wykazie! opłacają 
czynsz w dotychczasowej wysokości. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w "Dzienniku Wojewódzkim m. Łodzi" z mocą obo­
wiązującą od dnia l września 1948 r. 

Minister: 
za E. Szyr 

Podsekretarz Stanu 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 14 marca 1949 r. 

Wykaz spółdzielni. pracy, których członkowie podle­
gają ulgom w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkal­
nych. 
L. p. Nazwa spółdz:elni pracy, siedziba i adres spółdzielni. 

1. Spółdzielnia Pracy "Ekonom", Łódź, 
2. Spółdzielnia Pracy ;,Wózek", Łódź, 
3, Elektryf. Spółdzielnia Pracy, Łódź, 
4. "Elektryczność", Spółdzielnia Pracy, Łódź; 
5. Spółdzjelnia Pracy In,stalacyjno - Elektromechanicznej 

"Motor, Łódź, 
6. Spółdzielnia Pracy Elektr. "Elektrosiła", Łódź, 
7. "Xenon" SpółdzIelnia Pracy' Studentów Politechniki 

Łódzkiej, Łódź, 
8. Spółdzielnia Pracy Studentów Wyższej Szkoły Sztuk 

Plastycznych, Łódź, ' 
9. Spółdzielnia Nakładnia Przemysłów Chałupniczych, Łódź, 

10. Spółdzielnia Pracowników Szewskich "Przyszłość", Łódź, 
11. Spółdzielnia Procy Tokarsko-Parasolniczej, Łódź, 
12. Spółdzielnia Pracy Tapicersko-Dekoracyjnej, Łódź, 
13. Spółdzielriia Przemysłu Konfekcyjnego "Odzież", Łódź, 
14. Spółdzielnia Pracy Przemysłu Konfekcyjnego "Przy-

szłość", Łódź, ' 
15. Spółdzielnia Pracy "Konfekcja", Łódź, 
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16. Konfekcyjna Spółdzielnia Pracy ,',Znicz", Łódź, 
17. Spółdzielnia Pracy "Solidarna Równość", Łódź, 
18. Spółdz.ielnia Pracy Bieliźniarskiej' ,"Nowość": Łódź, 
19. Spółdzi~lnia Pracy "Emeryt", Łódź, 
20. Chrześcijańska Wytwórnia Czapek, Łódź, 
21. Spółdzielnia Pracy "Zjednoczeni Krawcy", Łódź, 
22. Spółdzielnia Pracy "Ozdoba", Łódź, 
23. Spółdzielnia Pracy Bieliźniarskiej "Łodzianka", Łódź, 
24. Spółdzielnia Pracy "Tempo", Łódź, 
25. Litograficzna SpółdzielnIa Pracy "Barwo druk" , Łódź, 
26. Spółdzielnia Sztuki i Przemysłu Ludowego, Łódź, 
27. Spółdzielnia Pracy "Ryba", Łódź, 
28. Powszechna Pralnia i Farbiarnia Spółdzielcza, Łódź, 
29. Spółdzielcza Pralnia .Chemicznai Farbiarnia "Nadzieja''", 

Łódź, 
30. Spółdz'elnia Robót Inżynieryjnych "Budopol", Łódź, 
31. Spółdzielnia Budowlana "Rozbudowa", Łódź, 
32. Spółdzielnia Robót Budowlanych' "Granit", Łódź, 
33. Spółdzielnia Budowlana "Budowa", Łódź, 
34. Spółdzielnia Pracy "Montaż", Łódź, 
35. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy ",Szklarz", Łódź, 
36. Spółdzielnia Pracy Instalacyjno-Wodociągowej i Ogrzew-

niczej "Ogrzewacz", Łódź, 
37. Spółdzielnia Pracy Zdunów, Łódź, 
38. Współpraca - Zakład Zduński, Łódź, 
39. Spółdz'ielnia Pracy "Remont", Łódź, 
40. Spółdzielnia Pracy "PM'kiet", Łódź, 
41. Krajov" .. p Spółdzielnia Spedycyjno - Transportowo - Ko­

munikacyjna, Łódź, 
42. Komunikacyjno -. Transportowa Spółdz,ielnia Pracy 

"Wzór", Łódź, 
43. Spółdzielnia Transportowa "Transport", Łódź, 
44. Spółdzielnia Pracy Samochodowej, Łódź, 
45. Spółdzielnia Pracy "Samochód", Łódź, 
46. Robotnicza Spółdzielnia Pracy Ekspedycyjno-Przewo-

zowej "Akord", Łódź, 
47. Spółdz,ielnia Szof. Komunik. Przew. "Ster", Łódź, 
48. Spółdzielcza Przychodnia Lekarzy Specjalistów, Łódź, 
49. Spółdzielnia Pracy Mierniczych Przysięgłych "Geo", 

Łódź, 
50. Spółdzielnia 
51. Spółdzielnia 
52. Spółdzielnia 
53. Spółdzielnia 
54. Spółdzielnia 
55. Spółdzielnia 

Pracy "Zbieracz", Łódź, 
Pracy "Zbier:acze Odpadków", Łódź, 
Pracy Powlern. "Ex port" , Łódź, 
Zarobkowa Inwalidów Wojennych, Łódź, 
Pracy "Moda", Łódź, . 
Pracy Konfekcyjno-Bieliźniarskiej "Astra", 

Łódź, 
56. Spółdzielnia KraWiecka ,:,Strój" , Łódź, 
57. Spółdzielnia Pracy Malarskiej "Farba", Łódź, 
58. Spółdzielnia Pracy "Dom Modelowy", Łódź, Piotrkow-

sma 38, 
59. Spółdzielnia 
60. Spółdzielnia 
61. Spółdzielnia 
62. Spółdzielnia 
63. Spółdzielnia 
64. Spółdzielnia 
65. Spółdzielnia 
66. Spółdzielnia 

ska 14, 
67. Spółdzielnia 
68. Spółdzielnia 
69. Spółdzielnia 
70. Spółdzielnia 
~·1. Spółdzielnia 

skiego 5, 

Pracy 
Pracy 
Pracy 
Pracy 
Pracy 
Pracy 
Pracy 
Pracy 

"Igła", Łódź, Jaracza 12, 
"Gwiazda", Łódź, Wschodnia 75, 
"Jedność", Łódź, Piotrkowska 93, 
"Równość", Łódź, Kilińskiego 94, 
"Pionier", Łódź, Wólczańska 43, 
"Zgoda", Łódź, Jaracza 12, 
"Galskór'\ Łódź, Jakuba 16, 
,.,Garbarz Łódzki", Łódź, Kwidzyń-

Pracy "Żakard", Łódź, Jaracza 40, 
Pracy "Pończosznik", Łódź, 1 maja 12, 
Pracy "Osnowa", Łódź, Piotrkow~ka 108, 
Pracy "Metalowiec", Łódź, Jakuba 8, 
Pracy "Radioelektryk", Łódź, Więckow-

72. Spółdzielnia Pracy ",Remont", Łódź, Jakuba 16, 
73. Spółdzielnia Pracy "Przyszłość", Łódź, Jaracza 7, 
74. Spółdzielnia Pracy "Wygoda", Łódź, Zawadzka 18, 
75. Spółdzielnia Pracy "Malarz", Łódź, Zachodnia 42, 
76. Spółdzieln'ia Pracy "Sztuka", Łódź, Piotrkowska 42, 
77. Spółdzielnia Pracy "Kuśnierz", Łódź, Więckowskiego 8, 
78. Spółdzielnia Pracy Wędliniarska "Przyszłość", Łódź, 

Kopernika 14, 
79. Spółdzielnia Pracy Robotników Mięsnych "Masarz", 

Łódź, Gdańska 44. 

Poz. 7B. 
ZARZĄDZENIE 

Prezydenta m. Łodzi z dnia 15 marca 1949 r. 
w sprawie szczepień ochronnych przeciw błonicy. 

Na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Opieki Spo­
łecznej z dnia 25 lutego 1936 r. o przymusowym szczepieniu 
przeciw błonicy (Dz. Ustaw R. P. nr 22, póz. 183) zarządzam 
przeprowadzenie przymusowego szczepienia ochronnego. 
przeciw błonicy (dyfterii) wszystkich dzieci w wieku od 
1 do 10 lat. 

Od ,przymusowego >szczepdenia wolne są dzIeci, które 
w ciągu ostatnich dwóch lat były poddane temu szcze­
pieniu. 

Jeżeli stan zdrowia dziecka nie pozwala na dokonanie 
szczepienia w terminie wyznaczonym przez niniejsze za­
rządzenie, lekarz wykonywujący szczepienia może je od­
roczyć na inny termin. 

Szczepienia i świadectwa o dokonaniu tych szczepiell. 
są bezpłatne. ' 

Szczepienia odbywać się będą od dnia 20 kw:etnia rb. 
do dnia 30 czerwca rb. w następujących lokalach: 

Dzieci do lat 3 będą szczepione codziennie od godziny 
15 do 16 ~ lokalach Stacji: Opieki nad Matką i Dzieckiem. 

1. Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem - ul. Ła­
giewnicka 37, 2. Stacja Opieki nad Matką 'i Dzieckiem -
ul. Nowotki' 125, 3. Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem -

,ul. Szpitalna 12, 4. Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem -
Napiórkowskiego 72, 6. Stacja Opieki nad Matką i DZieckiem 
- Sanocka 36, 7. Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem -
ul. Piotrkowska 113, 8. Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem, 
ul. Próchnika 11, 9. Stacja Op'ieki nad Matka i Dzieckiem­
Srebrzyńska 75, 11. Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem. 
ul. Sędziowska 14, 14. Stacja Opieki nad Matką i Dzie~ 
ckiem - ul. Pryncypalna 3, 15. Stacja Opieki nad Matką 
i Dzieckiem - Pabianicka 200. 

Dzieci powyżej lat trzech będą szczepione codzienn:e od 
godziny 11 do 13 w niżej wymienionych lokalach Dozorów 
Sanitarnych: 

1 Dozór Sanitarny - ul. Łagiewnicka 37, 2 Dozór Sani­
tarny - ul. Armii Ludowej 28, 3 Dozór Sanitarny .- ul. Ki­
lińskiego 94, 4 Dozór Sanitarny - ul. Napiórkowskiego 86, 
7 Dozór Sanitarny - ul. Piotrkowska 110, 9 Dozór Sani­
tarny - ul. Srebrzyńska 75, 14 Dozór Sanitarny - ul. 
Rzgowska 146. 

Za niedopełnienie obowiązków, wynikających z niniej­
szego zarządzenia, osoby, pod których opieką pozostają 
dzieci, podlegające szczepieniu, karane beda w drodze admi­
nistracyjnej z art. 22 ustawy z dnia 21 iut'ego 1935 r. o za­
pobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U.R. 
P. nr 27, poz. 198) aresztem do trzech miesięcy i grzywną 
do 150.000.- złotYCh lub jedną z tych kar. 

Za Prezydenta Miasta: Edmund Bugajski 
Wiceprezydent 

Poz. 79. 
ZARZĄDZENIE 

Prezydenta m. Łodzi z dnia 15 marca 1949 r. w sprawie 
szczepień ochronnych przeciw durowi brzusznemu. 
Na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

11 lipca 1947 roku w sprawie przymusowych szczepień 
ochronnych przeciw durowi brzusznemu (Dz. U. R.. P. nr 54, 
poz. 294) zarządzam przeprowadzenie na terenie m: Łodzi 
prz(Ymusowych szczepień ochronnych przeciw durowi 
brzusznemu w czasie od dnia 20 kwietnia do dnia 
30 czerwca 1949 roku. 

Szczep'l\eniu podlegają wszystkie osoby w wieku od 
5 do 60 lat, zamieszkałe lub czasowo przebywające na te­
renie m. Łodzi. 

Wypadki zwolnienia od przymusowego szczepienia prze·· 
widziane są w § 2 ust. 1 powołanego rozporządzenia i po­
winny być stwierdzone świadectwem lekarskim. 

Szczepienia odbywać s"ę będą bezpłatnie w następu­
jących punktach szczepirennych: 

1 Dozór Sanitarny - ul. Łagiewnicka 37, 2 Dozór Sa~ 
nitarny - ul. Armii Ludowej 28, 3 Dozór Sanitarny -
ul. Ki1ińskiego 94, 4 Dozór Sanitarny - ul. Napiórkowskie­
go 86, 5 Dozór Sanitarny - ul. Lokatorska 10, 6 Dozór 
Sanitarny - ul. Bednarska 24, 7 Dozór Sanitarny - ul. 
Piotrkowska 110, 8 Dozór Sanitarny - ul. 6-go Sierpnia 5, 
~ Dozór Sanitarny - ul. Srebrzyńska 75, 10 Dozór Sani.­
tarny - ul. Limanowskiego 117, 11 Dozór Sanitarny -­
Sędziowska 141, 12. Dozór Sanitarny - ul. Wojska Polskie­
go 122 64 Dozór Sanitarny - ul. Rzgowska 146, 15 Dozór 
Sanita;ny - ul. Rudzka 7 i będą dokonywane codziennie 
w dni powszednie w godzinach rannycb od 8 do 10. 

Osoby, podlegające szczepieniu, winne niedopełnienia 
tEgO oboWiązku, podlegają karze aresztu do 3 m~esięcy 
i. grzywny do 150.000.- złotych lub jednej z tych kc:r 
w drodze administracyjnej z mocy art. 22 ustawy z dnm 
21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich 
zwalczaniu (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 198). Za niedopełnienie 
o bowiązk ów szczepienia przez nieletnich odpowiedzialność 
karną ponoszą 'ich przedstawiciele ustawowi (rodzice, opie· .. 
kunowie itd.). 

Za Prezydenta Miasta: Edmund Bugajski 
Wiceprezydent 
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II. OBWIESZCZENIA: 
Poz. 80. 

OBWIESZCZENIE 
Prezydenta m. Łodzi z dn~a 22 marca 1949 r. w sprawie 

zgłaszania i dostarczania zwłok zwierz~cych. 
Na zasadzie §§ 15 i 16 zarządzenia Ministra Ronictyva 

Reform Rolnych z dnia 14 stycznia 1949 r. o obowiązku 
i sposobie zgłaszania i dostarczanIa zwłok zWierzęcych do 
zakładów utylizacyjnych (Monitor Polski nr A-7 poz. 82)' 
podaję do wiadomości., że stosownie do tego zarządzenia -
zwłoki koni, osłów, byd~a rogatego i świń o wadze, po­
wyżej 30 kg z obszaru miasta Łodzi oraz powiatów łódz­
kiego, brzezJńskiego 1 łaskiego winny być przez posiadaczy 
l przez rakarnie. niezwłocznie zgłaszane bądź dostarczane za 
wynagrodzeniem określonym w powołanym zarządzeniu do 
Zakładu Utylizacyjnego w Rudzie-Bugaj obok Aleksan­
drowa łódzkiego, telefon Łódź nr 135-94. Zgłoszeń można 
dokonywać również za pośrednictwem właściwych starostw 
i zarządów gminnych oraz kierowników rakarni lub do-
zorców punktów zbiorczych. , 

Zarządzenie to obowiązuje od dnia ogłoszenia niniej­
szego obwIeszczenia w prasie codziennej. 

Zaniechanie obowiązku ,zgłoszenia lub dostarczenia 
zwłok wskazanych zwierząt karane będzie w trybie adm~­
nistracyjnym grźywną do 50.000 zł i aresztem do miesiąca, 
lub jedną z tych kar z mocy art. 98 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzplitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych w brzmieniu ustawy z dnia 
16 k\vietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 245). 

Za Prezydenta Miasta: Edmund Bugajski 
Wiceprezydent 

Poz. 81. 
O B WIE S Z C Z E NI E 

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Zdrowia - po­
daje do wiadomości, że - na podstawie art. 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 1919 r. o przymusowym szczepieniu ochron­
nym przeciwko ospie (Dz. U. R. P. nr 13;, poz. 113 z 1934 r.)­
przymusowemu szczepieniu przeciwko ospie podlegają: 

Pierwszemu szczepieniu: a) wszystkie dzieci urodzone 
w 1948 r., b) wszystkie dzieci starsze, dotychczas nieszcze­

'i pione. 
Powtórnemu szczepieniu: a) wszystkie dzieci, które ukoń­

czyły lat 6, b) wszystkie dzieci w wieku ponad 6 lat, do­
tYchczas niezaszczepione powtórnie. 

Terminy szczepień: od dnia 20 kwietnia do dnia 31 maja 
1949 r. i od dnia 16 sierpnia do dnia 30 września 1949 r. 

Punkty szczepienia: 1 Stacja Opi'eki nad Matką i Dziec­
kiem - ul. Łagiewnicka 37, 2 Stacja Opieki nad Matką 
i Dzieckiem - ul. Nowotki 125, 3 Stacja Opieki nad Matką 
l Dzieckiem - Szpitalna 12, 4 Stacja Opieki na Matką 
i 'Dzieckiem - Napiórkowskiego 72, 6 Stacja Opieki nad 
Matką i Dzieckiem - ul. Sanocka 36, 7 Stacja Opieki nad 
Matką i Dzieckiem - ul. Piotrkowska 113, 8 Stacja Opieki 
nad Matką i Dzieckiem - Próchnika 11, 9 Stacja Opieki 
nad Matką i Dzieckiem - ul. Srebrzyńska 75, 11 Stacja 
Opieki nad Matką i Dzieckiem - ul. Sędziowska 14, 14 Sta­
cja Opieki nad Matką i Dzieckiem - ul. Pryncypalna 3, 
15 Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem - Pabianicka 200. 

Szczepienia dokonywane będą codziennie w dni pow­
szednie w godzinach od 17 do 19. 

Sprawdzanie, czy ospa się przyjęła, odbywać się będzie 
w tych samych lokalach i godzinach w tydzień po doko­
nanym szczepieniu. 

_ Rodzice i opiekunowie, winni niezgłoszenia dzieci do 
szczepienia, będą w drodze administracyjnej karani z art. 9 
powołanej ustawy grzywną do 10.000.- zł lub aresztem 
do 14 dni. Szczepienia są bezpłatne. 

Łódź, dnia 25 marca 1949 roku 
Zarząd Miejski w Łodzi 

III. OGŁOSZENIA: 

Poz. 82. 
OGŁOSZENIE 

Dyrekcja Targowisk Miejskich w· Łodzi podaje do wia­
domośd, że Kolegium Zarządu Miejskiego uchwałą nr 65/49 
z dnia 5 marca 1949 r. ustaliło z dniem 1 kwietnia 1949 r. 
następujące opłaty za korzystanie z miejsc na uprawianie 
handlu na targowiskach, ulicach i w halach miejskich, 
a mianowicie: 

1. za każdy metr kwadratowy zł 50.- dziennie, 
'2. od handlujących z ręki (handel obnośny)· zł 50.­

dziennie, 
3'. w halach krytych za każdy metr kwadratowy 

zł 80.- dziennie, 
4. od wozu jednokonnego żł 100.- dziennie, 

5-. od wozu dwukonnego zł 150.- dziennie, 
6. od wozu frachtowego lub samochodu ciężarowego 

zł 250.- dziennie. 
Stanow:ska stałe do 4: metrów kw.: 

7. za handel artykułami spożywczymi, warzywami 
i owocami na wszystkich targowiskaeh miejskich 
zł 1.200.-miesięcznie, ' 

8. za handel manufakturą i galanterią na wszystkich 
targowisk,ach z wyjątkiem Placu Zwycięstwa 
zł 1.800.- miesięcznie, 

9. za handel manufakturą i galanterią na Placu Zwy­
cięstwa (stoiska stałe) zł 2.000.- miesięcznie, 

10. za handel manufakturą i galanterią na Placu Zwy­
cięstwa (stoiska narożne) zł 2,500.- miesięcznie, 

,11. za miejsca narożne (Zgierska 6) zł 2.000.- miesięcznie, 
Opłaty za miejsca na ulicach: 

12. za uzytkowanie chodnika pod kiosk mały o rozmia­
rach 1,50 X 1,00 m zł 1.500.- miesięcznie, 

13. za użytkowanie chodnika lub placu pod kiosk o ro­
zmiarach 2,00 X 2,00 m zł 1.800.- miesięcznie, 

14. za użytkowanie chodnika lub placu pod 'kioski se­
. zonowe oraz pijalnie wód uprawiające sprzedaż od 

1 kwietnia do 31 oaździernika zł 1.500.- miesięcznie, 
od 1 listopada .do 31 marca zł 1.000.- miesięcznie, 

15. opłata za dzierżawę kiosku miejskiego zł 1.500.­
miesięcznie, 

16. za użytkowanie chodnika pod szafkę zł 600.­
miesięcznie, 

17. za użytkowanie jezdni lub placu pod wózek do sprze­
daży owoców i lodów zł '1.500.- miesięcznie, 

18. za użytkowanie chodnika pod stoisko do sprzedaży 
kwiatów zł 600.- miesięcznie, 

19. za użytkowanie chodnika pod wagę osobową 
zł 600.- miesięcznie, • 

20: za użytkowanie chodnika pod stoisko do czyszczenia 
obuwia zł 600.- miesięcznie, 

21. za użytkowanie chodnika lub placu przy dokonywa­
niu zdjęć fotograficznych zł 2.000.- miesięcznie. 

Łódź, dnia 25 marca 1949 roku 
Dyrekcja Targowisk Miejskich w Łodzi 

IV. KÓMUNIKATY: 
Poz.. 83. 

KOMUNIKAT 
Stosownie do art. 4:0, pkt. 1 dekretu z dnia 16. 5. 1946 r. 

o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 174) 
Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Podatkowy - podaje 
do wiadomości, że w biurze Wydziału przy Al. Kościuszki, 1, 
I piętro, pokój 127, znajdują się do odbioru orzeczenia karne 
Graz nakazy płatnicze, nadesłane przez Urząd Skarbowy 
w Łowiczu: 

l. nr bier. 285/286/288/289/48 - Lubochińska Helena -
Narutowicza 41, 

2. nr bier. 285/286/287/288/289/48 - Leszczyński Wolf -
Brzeźna 4. 

Wzywa się wymienione osoby do niezwłocznego zgło­
szenia się po odbiór orzeczeń i nakazów płatniczych. 

W wypadku niezgłoszenia się w ciągu miesiąca od dnia 
ogłoszenia, wspomniane orzeczenia i nakazy uważane będą 

,ia doręczone. 
Łód3, dnia 31 marca 1949 roku 

Zarząd Miejski w Łodzi 

Poz. 84. 
KOMUNIKAT 

Stosownie do art. 40, pkt. 1 dekretu z dnia 16. 5. 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 174) 
Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Podatkowy podaje do 
wiadomości, że w biurze Wydziału przy Al. Kościuszki 1, 
l piętro, pokój 127, znajduje się do odbio~u orzeczenie karne' 
nadesłane przez Urząd Rewizyjny W Łodzi: nr rej. 80/5/48-
Finkusiewicz Karol - Al. Kościuszki nr 11. 

Wzywa się wyżej wymienionego do niezwłocznego zgło­
szenia się po odbiór orzeczenie. 

W wypadku niezgłoszenia się w ciągu miesiąca od dnia 
ogłoszenia, wspomniane orzeczenie uważane będzie za do­
ręczone. 

Łódź, dnia 31 marca 1949 roku 
Zarząd Miejski w Łodzi 

Okólniki Prezydenta m. Łodzi: 
Poz. 85. 

.. O k ó l n i k 15. 
Pr z e d m i o t: Zamierzenia skarbowe na rok adm. 1950. 

Polecam wszystkim agendom i przedsiębiorstwom Za­
rządu Miejskiego przystąpić niezwłocznie do ułożenia swych" 
zamierzeń skarbowych na rok adm. 1950 i to oddzielnIe. 
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dla każdego biura, urzędu, instytucji i przedsiębiOł'stwa, 
stanowiących ich część składową. 

Zamierzenia skarbowe winny obejmować 3 rubryki sum: 
a) wykonanie za r. a. 1948 (które poda Wydział Finansowy), 
b) budżet na r. 'a. 1949, który w ostatecznych sumach M. 
R. N. z dnia 6 marca rb. dostarczony zostanie przez Wy­
dział, Finansowy do dnia 15 bm.·, c) preliminarz budżetowy 
na r. a. 1950. 

Każda pozycja winna być szczegółowo uzasadniona, 
zwłaszcza w wypadku poważnych odchyleń od sum roku 
poprzedniego. 

Przy układaniu zamierzeń należy uwzględnić następu­
jące zasady: 

1. Wydatki personalne oprzeć na stanie faktycznym 
z uwzględnieniem ew. zmian, wynikających z zamierzonej 
redukcji personelu, i ująć w formie tabeli, liczbę osób 
w poszczególnych stopniach służbowych, dokonując obliczeń 
wg aktualnej tabeli płac z rozbiciem na: a) uposażenia za-
sadnicze, b) dodatki funkcyjne, c) dodatki służbowe. I 

U wag a: Dla przedsiębiorstw komunalnych obowiązuje 
sposób obliczania, ujęty w okóln~ku M. A. P. nr 97 z dnla " 
15 grudnia 1948 roku. . 

II. Do wydatków osobowych należy zaliczyć: a) świad­
czenia socjalne w wysokości 22 % funduszu płac,b) wczasy l 
pracowników po. zł 800 na osobę, c) fundusz akcji socjalnej 
w wysokości 3,5 % funduszu płac dla agend administracyj­
nych szpitali i zakładów oraz 5 % funduszu płac dla przed­
siębiorstw komunalnych, d) inne świadczenia, obejmujące: 

1. dla budżetu administracyjnego' umundurowanie 
l odzież zawodowo-ochronną, 

2. dla szpitali i zakładów opiekuńczych prócz tego do­
datkowo na utrzymanie personelu, 

3. dla przedsiębiorstw komunalnych dodatkowo deputat 
węglowy, jubileuszowe !tp. 

III. Wydatki rzeczowe preliminować należy wg cen 
realnych z mies. lutego rb. Wykaz cen artykułów podsta­
'wowych poda Wydział Gospodarczy. 

IV. Wysokość kredytów na poszczególne wydatki budże­
towe najeży uzgodnić: a) z Biurem Prezydialnym - tele­
fony i prenumeratę pism, b) z Wydziałem Płac i Świadczeń­
pobory pracowników, ~bezpieczenia socjalne, i ~ilety 
tramwajowe, c) z Wydziałem Gospodarczym - komorne, 
opał, gaz, energię elektryc:Mlą, materiały kancelaryjne, 
utrzymanie czystości, ruchomości, umundurowanie i przę­
wozy, d) z Wydziałem Odbudowy - naprawy budowlane 
i instalacyjne, e) z Wydziałem Finansowym - obsługę 

. długów. ' 
'U wag a: Wydział Finanwwy poda ~ysokość obsługi 

pożyczek niezwłocznie po formalnym dokonaniu konwersji 
pożyczek i sporządzeniu nowych skryptów dłużnych. 

V. Przewidywane dochody, podzielone. na poszczególne 
pozycje, winny - poza uzasadnieniami - wskazywać dzi.ał 
budżetu, do któr:ego należy je zaszeregować. 

U wag i: a) Wpływy, pobierane przy pomocy znacz­
ków miejskiej opłaty administracyjnej, w·mny być wy­
odrębnione, gdyż zostaną włączone do ogólnej poz~cji 
"Opłaty administracyjne : (kancelaryjne)". . b) W mlarę 
możności należy łączyć w jedną pozycję ·budzetową wpływy 
za udzielane świadczenia przez agendę miejską, zwracając 
baczną uwagę na wpływy z tytułu opłat (Dz. V i VI) 
i zwrotów (Dz. IV), c) Niedopuszczalne jest ukrywanie ja-
kichkolwiek wpływów. , 

W celu nadana budżetowi Zarządu Miejskiego na rok 
adm. 1950 charakteru jednolitego polecam wzorować się 
w zasadzie na układzie i uzasadnieniach budżetu na rok 
adm. 1949.' 

Zamierzenia skarbowe należy oprzeć na realnych do­
chodach. Kredyty rozchodowe należy zapreliminować w gra­
nicach najniezbędniejszych potrzeb, a to ze, względu na 
ograniczoną pomoc" firtansową z Samorządowego Funduszu 
Wyrównawczego. 

Opracowane według wyżej wymienionych dyrektyw za­
mierzenia skarbowe złożą w nieprzekraczalnych terminach 
w 20 egzemplarzach: 

1. szpitale i zakłady opiej{uńcze - do dnia 10 maja 
1949 roku; 

2. a) przedsiębiorstwa: Targowiska Miejskie, Miejski 
Ogród Zoologiczny, Hotele Miejskie i przedsiębiorstwa wy­
dzielone - do dnia 30 kwietnia 1949 roku; b) Zakład 
Oczyszczania Miasta, Miejskilą Majątki Rolne, Gazownia 
Miejska, Rzeźnia Miejska, Miejskie Przesiębiorstwo Bu­
dowlane, Miejskie Zakłady Wodociągów i Kanalizacji i Za­
rząd Nieruchomości Miejskich do dnia 10 maja 1949 roku; 
c) Miejskie ~akłady Komunikacyjne - do dnia 20 maja 
1949 roku; . 

3. agendy administracyjne: a) Biuro Prezydialne, Biuro 
Personalne, Biuro Kontroli, Biuro Prawne, Biuro Plano-

wania Ekonomicznego, Wydział Płac i Świadczeń, Wydział 
Administracyjrty, Wydział Wojskowy, Wydział Przedsię­
OlOrstw Miejskich, Wydział Kwaterunkowy, Wydział Rol­
nictwa, Wydział Gospodarczy, Wydział Podatkowy, Wydział 
Przemysłu, WY9ział Handlu, Wydział Weterynarii, Wydział 
Ewidencji Ludności, Wydział Kultury i Sztuki, Wydział Sta­
tystyczny, Wydział Planowania Przestrzennego, Wydział Po­
miarów, Wydział Odbudowy 1 Straż' Pożarna - do dnia 
30 kwietnia 1949 r.;' . 

b) Wydział Oświaty, Wydział Opieki Społecznej, Wydział 
Zdrowia, Wydział Komunikacji i Starostwa Grodzkie -;­
do dnia 31 maja 1949 roku. 

Do zamierzeń należy dołączyć ogólne zestawienie wy­
datków i wpływów oraz opisowe sprawozdanie, ompwia­
jące szczegółowo plan pracy na rok admin. 1950. 

Wszelkich bliższych wyjaśnień udzieli na żądanie Na­
czelnik Wydziału Finansowego względnie Kierownik Od­
działu Budżetowego tegoż Wydziału. 

Łódź, dnia 16 marca 1949 roku 
Prezydent Miasta: Eugeniusz Stawiński 

O t r z y m uj ą: wszystkie agendy miejskie. 

, Poz. 86. 
Ok ó l n i k 16. 

P r z e d m i o t: Zapomogi pośmiertne. 
/Z dniem 1 stycznia 1949 roku weszła' w życie ustawa 

o uposażeniu pracowników państwowych i samorządowych 
oraz przewodniczących organów wykonawczych gmin m:ej­
skich i wiejskich (Dz. U. R. P. nr 7 z dnia 16 lutego 1949 r., 
poz. 39). 

Art. 21 przytoczonej ustawy przewiduje, że w razie 
śmięrci pracownika samorządowego przyznaje się zasiłek 
tytułem zwrotu kosztów pogrzebu: 

1. jeżeli koszty pogrzebu ponosi małżonek, dzieci lub 
ro'ctzice - w wysokOŚCi trzymiesi1ęcznego ostatnio pobiera­
nego przez zmarłego uposażenia, 

2. jeżeli koszty pogrzebu ponosi inna osoba - w wyso­
kości kosztów, rzeczywiście poniesionych i udowodnionych, 
najwyżej jednak do wysokości, określonej w punkcie 1). 

. Zasiłek na koszty pogrzebu ulega zmniejszeniu o kwoty, 
otrzymane na mocy przepisów o ubezpieczeniu społecznym. 

W związku z powyższym - postanowJenia, zawarte 
w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników Za­
rządu Miejskiego w Łodzi i ich rodzin w punkcie, doty­
czącym 'wypłacania zasHków pośmiertnych, nie będą nadal 
stosowane. 

Rodziny po zmarłych pracownikach, chcąc otrzymać 
zapomogę pośmiertną, winny zgłosić się najpierw do właści­
wej terytorialnie Ubezpieczalni Społecznej w celu uzyskania 
pośmiertnego,' przysługującego z tytułu ubezpieczenia spo­
łecznego. Po otrzymaniu zasiłku z Ubezpieczalni należy 
zgłosić się do Wydziału Płac i Świadczeń- wraz z aktem 
zgonu i zaświadczeniem o wysokOŚCi pobranego zasiłku 
w celu otrzymania przysługującej różnicy. 

Powyższe należy podać do wiadomości wszystkim pra­
cownikom miejskim. 

Łódź, dnia 17 marca 1949 roku 
Prezydent Miasta: Eugeniusz Stawiński 

O t r z y m uj ą: Wszystk'ie administracyjne agendy 
miejskie oraz Związki Zawodowe Pracowników Instytucyj 
Samorządu Terytorialnego i Użyto Publ. w Polsce -
Oddz. I w Łodzi. 

Poz. 87. 
Okólnik 17. 

p r z e d m i o t: Sprzedaż i kasowanie znaczków, nalepek 
i cegiełek na cele społeczne. 

W związku z § 9 p. 3 Instrukcji W· sprawie sposobu 
uiszczania opłat administracyjnych za czynności urzędowe 
Zarządu Miejskiego w Łodzi, zatwierdzonej uchwałą Miej­
skiej Rady Narodowej nr 97/48 z dnia 16 sierpnia 1948 r., 
zarządzam co następuje: 

1) znaczki, nalepki i cegiełki na cele społe.czne mogą 
być sprzedawane wyłącznie w kancelariach (biuraCh po­
dawczych) Wydziałów· Biur i Starostw Grodzkich, 

2) kancelarie (biur~ podawcze) mogą sprzedawać znaczki, 
nalepki i ceg'iełki tylko tych organizacyj, co do których 
Prezydent wyrazi'ł swą zgodę,. 

3) kancelarie (biura podawcze) będą przyjmowały 
znaczki, nalepki i cegiełki wyłącznie od Biura Prezydial­
nego, ' 

4) znaczki i nalepki winny być naklejane na, podaniach 
petentów i kasowane zgodnie Z powołanym 'na wstępie § 9 
p. 3 Instrukcji, to znaczy tak, jak znaczki opłaty admini-
stracyjnej. Łódź, dnia ~8 marca 1949 roku 

Prezydent Miasta: Eugeniusz Stawiński 
O t r z y m uj ą: wszystkie agendy miejskie. 
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Poz. 28. 
O kó lnik 18. 

P r z e d m i o t: Zmiany w instrukcji w sprawie sposobu 
uiszczania opłat administracyjnych. 

Nawiązując do okólnika nr 54 z dnia 21 września 1948 r. 
(Dziennik Urzędowy Zarządu Miejskiego w Łodzi nr 11, 
poz. 202), podaję do wiadomości, że Miejska Rada Narodowa 
uchwałą nr 12/49 z dnia 24 lutego 1949 roku postanowiła 
wprowadzić do instrukcji w sprawie sposobu uiszczania 
~płat administracyjnych za czynności i poświadczenia urzę­
aowe Zarządu Miejskiego w Łodzi, zatwierdzonej uchwałą 
nr 97/48 z dnia 16 sierpnia' 194'8 roku, następującą zmianę: 
w § 1 ust. 2 w § 18 ust. ·2 pkt y a i b oraz w § 20 ust. 2 
podane kwoty zł 2.000 zamienić na kwoty zł 5.000. , 

Okólnik niniejszy należy podać do wiadomości i śc:i.­
s~ego stosowani(;l zainteresowanym pracownikom Zarządu 
Miejskiego. 

Łódź, dnia 23 marca 1949 roku 
Prezydent Miasta: Eugeniusz Stawiński 

O t r z y m u ją: wszystkie agendy miejskie. 

Poz. 89. 
O k ó l n i k nr 19. 

P r z e d m i o t: Praca pracown.ków fizycznych. 
Zgodnie z postanowieniem art. 54 Pragmatyki Służbo­

wej dla praCOwników Zarządu Miejskiego w Łodzi praca 
pracownika fizycznego winna trwać w dni pow.szednie 8 go­
dzin, w soboty 6 godzin. 

W związku z powyższym praca woźnych trtvać będzie: 
w dni powszednie od godz. 7 m. 15 do godz. 15 m. 15, 
w soboty od godz. 8m. 15 do godz. 14 m. 15. 

'Praca sprzątaczek rozpoczynać s:ę będzie: w dni 
Powszednie o godz. 15', w soboty o godz. 14. 

. Zasadnicze czynności, związane ze sprzątaniem lokali 
bIUrowych, wykonywane być mają w godzinach popołu­
dniowych, zaś uzupełnienie tych czynności w godzinach 
rannych (np. ścieranie kurzów) należeć będzie do obowiąz-. 
ków woźnych. W lokalach biurowych, ogrzewanych pie­
cami węglowymi, sprzątaczki muszą przygotować opał 
'!V piecach, który następnego dnia podpalą sprzątaczki dy­
Zurne. Ranne dyżury sprzątaczek należy ustalać w ten 
sposób, aby. każda ze sprzątaczek odbyła kolejno dyżur. 
Godziny rannego dyżuru ustalane będą w zależności od 
potrzeb m~ejscowych i odliczane będą od godzin pracy po-
POłudni9wej. . 

Wobec wprowadzenia ciągłej pracy dla sprzątaczek 
Zwrot za przejazdy tramwajowe należy wypłacać tylko 
wtedy, kiedy sprzątaczka w związku z pełnieniem dyżuru 
rannego musi dwukrotnie dojeżdżać. 

Okólnik niniejszy wchodzi w życie niezwłocznie. 
Łódź, dnia 23 marca 1949 roku 

Prezydent Miasta: .Eugeniusz Stawiński 
O t r z y in uj ą: wszystkie agendy miejskie. 

Poz. 90. 
O k ó l n i k nr 2.0. 

P r z e d m i o t: Ogłas~anie okólników i pism okólnych. 
w Dzienniku Wojewódzkim m. 'Łodzi. 

W celu przeprowadzenia n'iezbędnych oszczędności onz 
usprawnienia toku urzędowania zarządzam co następuje: 

1. Począwszy 'od nr 8 Dziennika WOjewódzkiego 
~n. Łodzi z 1949 roku Zarząd Miejski w Łodzi zaprzestaje 
w zasadzie bezpośredniego rozsyłania okólników i pism 
Okólnych w formie osobnych odbitek powielanych, nato­
miast rozpoczyna stałe i regularne podawanie tych 'za­
rządzeń do wiadomości agend jedynie za pośrednictwem 
Dziennika Wojewódzkiego m. Łodzi. Dziennik ten ukazy­
Wać się będzie stale 1 i 15 każdego miesiąca, 

2. Dotychczasowy sposób rozsyłania okólników i pism 
'Okólnych w formie osobnych odbitek stosowany będzie tylko. 
wyjątkowo, gdy nagłość sprawy będzie tego wymagała. 
Jednak i takie okólniki i pisma okólne będą następnie ze 
względów ewidencyjnych umieszczane w ńajbliższym nu­
merze Dziennika Wojewódzkiego m. Łodzi, 

3. Z uwag'i na powyższe tryb formalnego biegu i kan­
<:elaryjnego przygotowania okólników i pism okólnych Za­
rządu Miejskiego w Łodzi podlega następującym regułom: 

a) Biura, wydziały i. przedsiębiorstwa miejskie będą 
nadsyłały Biuru Prezydialnemu projekty okólników i pism 
.okólnych zawczasu, aby zwłoka aż do ogłoszenia w Dzien­
niku Wojewódzkim była i góry. brana 'Pod uwagę. 

bl Kategorie spraw "nagłych'" należy ograniczyć do ni~-
'Zbędnych wyjątków. . .. . 

4. Wobec tego, że Dziennik WOjewódzki m. Łodzi będzie 
'Zawierał wszystkie wewnętrzne zarządzenia o charakterze 
normatywnym zwracam uwagę ob. ob. Naczelnikom, Dyrek-

t~rom i pracownikom referującym, zatrudnionym we wszyst­
luch agendach Zarządu Miejskiego w Łodzi, ażeby jak naj­
dokładniej zapoznawali się z treścią każdego numeru tego 
Dziennika. 

Okólnik niniejszy należy podać do wiadomości wszyst­
kim pracownikom. 

Łódź, dnia 25 m,arca 1949 roku 
Prezydertt Miasta: Eugeniusz Stawiński 

O t r z y m uj ą: wszystkie agendy Zarządu Miejskiego 
'J-I Łodzi. 

Poz. ~n. 
O k ó l n i k nr 21. 

P r z e d m i o t: Czasokresy używalności i normy zużycia 
materiałów i przedmiotów w agendach miejskich. 
~ismem okólnym Ministra Administracji Publicznej 

z dma 10 marca 1948 r. (Dz. Urz. M. A. P. nr 9, poz. 58 
z: 194~ r.) p~d.a?e zostały.władzom i urzęaom państwowym 
00. wl.adomoscl.l ~toso:vama cza~ok;esy używalności i normy 
zuzycla materIałow l przedmlotow ustalone okólnikiem 
Pre~esa Rady Ministrów nr 7 z dnia 14 lutego 1948· r. 
ZmIany w niektórych pozycjach tych normatywów podane 
zos,tały przez Ministra Administracji Publicznej pi,smem 
okolnym nr 7 z dnia 8 stycznia rb. (Dz. Urz. M. A. P. nr 2, 
poz. 11 z 1949 r.) Pismem tym Ministerstwo rozciągnęło 
lTI?c. o.bowiązującą omawianych normatywów na Zarząd 
MIejskI W Łodzi. . 
. W związ~u, z powyższym traci moc obOWiązującą § 7 
l. §. 15 Przeplsow o wydawaniu odzieży służbowej praco­
wmko?l Zarządu Miejskiego w Łodzi w tych punktach" 
w ktorych ust~lone cz~so~resy. używalności sprzeczne są 
z. czasokre.s~ml przewldzIanyml w wyżej powołanych 
pIsmach MmIsterstwa Administracji Publicznej. 

P?d,ając powyższe do wiadomości proszę ob. ob. Na­
c~elmkow, Starostów Grodzkich i Dyrektorów Przedsię­
bIOrstw, aby w podległych im agendach dopilnowali nie­
przekraczania Obowiązujących limitów. 

Nadmieniam, że, w szczególności kontrola nieracjonal­
n~go zużyc.ia. materiałów piśmiennych i środków utrzyma­
ma cz~StOS~I ze strony ob. ob. Naczelników, Starostów 
Grodzkich 1 Dyrektorów Przedsiębiorstw winna wyelimi­
nować wszelkie .marnotrawstwo w ·tej dziedzinie, a tym 
samym przyczymć się do realizacji postulatów przepro-
wadzanej obecnie akcji oszczędnościowej. ' . 

. Łódź, dnia 26 m~rca 1949 roku 
Prezydent Miasta: Eugeniusz Stawiński 

O t r z y m uj ą: wszystkie agendy miejskie. 

Poz. 92. 
O k ó l n i k nr 22. 

P r z e d m i o t: Przestrzegan~e obOWiązujących okólników. 
regulaminów i instrukcyj. 

. Stwierdz~łem, że nie wszystkie agendy miejskie stosują 
SIę. do obOWIązujących okólników, regulaminów i instruk­
CYJ· Dotyczy to m. in. przestrzegania terminów składania 
~niosków w sprawach personalnych, ustalonych okólni­
kIem nr 15 z dnia 25 marca 1948 r., formy składania wnio­
~ków. na posiedzenia Kolegium Zarządu Miejskiego, okre­
sloneJ okólnikiem nr 43 z dnia 30 lipca 1948 roku, oraz 
okólnikiem nr 5 z dnia' 31 stycznia 1949 roku, sposobu po­
stęQowanla w sprawie zabezpieczenia akt poniemieckich, 
uregulowanego okólnikiem nr 1~ z 1946 roku, przepisów 
o przechowywaniu akt Zarządu Miejskiego, instrukcji ra­
chunkowo-kasowej i innych. 

Zwracam uwagę ob. Naczelnikom, Starostom Grodzkim 
i Dyrektorom przedsiębiorstw na niewłaściwość tego rodzaju 
postępowania, które w skutkach zakłóca normalny tok 
urzędowania i podkreślam, że w stosunku do winnych zo-
staną wyciągnięte konsekwencje służbowe. . 

Łódź, dnia 26 marca 1949 roku 
Prezydent Miasta: Eugeniusz Stawiński 

O t r z y m uj ą: wszystkie agendy m!ejskle. 

VI. STATUTY: 
Poz. g3. 

STATUT 
podatku hotelowego. 

Miejska Rada Narodowa w Łodzi na podstawie art. 35 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych 
.Dz. U. R P. nr 40, poz. 198 z 1947 r.) uchwałą nr 139, po­
\Ą,ziętą na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 1948 r. a za­
twierdzoną przez Radę Państwa - zgodnie Z att. 26 pkt. 3 
Dekretu z dnia 20' marca 19'46 r. o finansach komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 40/1947 r., poz. 199) - wprowadza na 
rzecz Gminy Miejskiej Łódź podatek hotelowy. 

§ 1. 1. Podatkowi pOdlegają lokale lub ich części 
w przedsiębiorstwach przemysłU gospodniego prowadzonych 
na . terenie miasta Łodzi. 
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2. Przez ",przedsiębior,stwa przemysłu gospodniego", 
nazywane w dalszych p.aragrafach ~,przedsiębiorstwami", 
rozumie się hotele, pensjonaty, pokoje umeblowane, go­
spody i domy zajezdne, prowadzone zawodowo i obliczone 
na zysk. ' 

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach, zajmu­
jących lokale lub ich części w przedsiębiorstwach, wymie­
monych w § 1. 

§ 3. 1. Od podatku wolni są: 
1) posłowie do Sejmu, 
2) wojskowi w służbie czynnej, pracownicy pailstwowi 

i związków samorządu terytorialnego, przebywający ,w dele-
gacji służbowej, ' 

3) pod warunkiem wzajemności - osoby, korzystające 
w myśl prawa międzynarodowego z prawa zakrajowoścI, 
konsulowie, urzędnicy konsularni, nie będący obywatelami 
Hzeczypospolitej; 

4) właściciele·' i personel przedsiębJorstw oraz zamie· 
szkujący z nimi członkowie rodziny, jeżeli zajmują "lokale 
wc własnych przedsiębiorstwach lub przedsiębiorstwach, 
YV których pracują, 

5) osoby delegowane na zjazdy organizacyj społecznych 
i politycznych, 

6) uczestnicy wycieczek kierbwanych przez przewodni­
ków a organizowanych przez urzędy i instytucje państwowe 
l samorządowe, instyt.ucje ubezp:eczeń społecznych, zakłady 
naukowe, prawnie uznane wyznania religijne i ich insty­
:ucje, związki zawodowe, partie polityczne, osoby prawne, 
których dochód zgodnie ze statutem obracany jest w ca­
łości na cele ogólnej -użyteczności, naukowe, oświatowe, 
!mlturalne, sportowe i dobroczynne. 

2. Osoby wymienione w ust. 1 pkt. 1) i 3) korzystają 
ze zwolnienia od podatku po okazaniu zarządowi przedsię­
biorstwa legitymacji służbowej, a osoby wymienione w ust. 1 
pkt. 2) - nadto delegacji służbowej. Zarząd przedsiębior­
stwa wpisuje do księgi najmu pokói nazwę wystawcy, nu­
mer legitymacji oraz datę i numer delegacji. 

3. Osoby wymienione w ust. 1 pkt. 5) i 6) korzystają 
ze zwolnienia wyłącznie na podstawie pisemnej decyzji, wy­
danej przez Zarząd Miejski. 

§ 4. Obowiązek podatkowy rozpoczyna siq-zchwilą za­
jęcia, kończy się z chwilą zwolnienia lokalu. 

§ 5. Podstawę opodatkowania' stanowi czynsz należny za 
najem lokalu lub jego części wraz z należnością za korzy­
stanie z mebli, pościeli, oświetlenia, ogrzewania i wszel­
kich dodatkowych świadczeń, połączonych z najmem lokalu 
lub jego części. 'Nie stanowi podstawy opodatkowanIa na­
leżność za wyżywienie oraz koszty wyłożone za najemcę, 
jak zwrot opłaty za międzymiastowe rozmowy telefoniczne 
itp., jeżeli koszty te nie są wliczone w ogólną sumę czyn­
S7U, należną za najem lokalu lub jego części. 

§ 6. Podatek wynosi 30 % podstawy opodatkowania. 
§ 7. podate,k płatny jest wraz z należnością za korzy­

pLanie z' usług przedsiębiorstwa. 
§ 8. 1. Do obliczenia 'i pobierania od podatnika podatku 

[-raz do wpłacenia go na rachunek Zarządu Miejskiego, 
obowiązany jest, zarząd przedsiębiorstwa, który jest płatni­
kiem w rozumieniu art. 17 ust. 3 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. nl' 27, 
poz. 174). 

2. Płatnik nie odpowiada za zaniechanie obowiązku ob-:­
lIczenia i pobrania podatku oc! podatnika w przypadku 
stwierdzonej protokółem organu porządku publicznego od­
mowy zapłaty podatku przez podatn'ika. Odpis protokółu 
należy przesłać władzy podatkowej dla. ściągnięcia podatku 
od podatnika w trybie egzekucji admInistracyjnej. 

3. Dobrowolne zwolnienie najemcy od uiszczenia na­
leżności podatkowych za zajmowany pokój, nie zwalnia od 
obowiązku uiszczenia podatku, który Winien być pobrany we 
wła,ściwej wysokOŚCi w chwili zwolnienia pokoju . 

. § 9. 1. Rachunki za czynsz· należny za najem lokalu 
lub jego części mogą być wystawiane tylko na blankietach, 
-vydawanych w tym celu za zwrotem kosztów przez Zarząd 
Miejski. 

2. Na rachunku należy uwidocznIć obok czynszu na­
l€Żnego za najem także kwotę podatku. 

3. Rachunki wystaWia się przez kalkę w trzech równo­
brz.m1iących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje po­
datni,k, drugi podlega ~ przekazanIu Zarządowi Miejskiemu, 
trzeci zaś pozostaje w przesiębiorstwie. , 

4. Drugie egzemplarze rachunków płatnik \ obowiązany 
jest dostarczyć Zarządowi Miejskiemu łącznie z wpłatą po­
datku. 

§ 10. Pobrane kwoty podatku płatnicy obowiązani, są 
wpłacac ,do kasy Zarządu Miejskiego, jeżeli chodzi o kwoty 
pobrane w czasie, od, dnia 1 do 7 każdego miesiąca -:- w dnIU 
(3 danego miesiąca, w czasie od 8 do 14 - w dniu 1ó danego 

mlesiąca, w czasie od 15 do 21 - w dniu 22 danego mie­
siąca i w czasie od 22 do końca miesiąca w dniu 1 mie­
siąca następnego. 

, § 11. Podatek pobierany na podstawie niniejszego sta­
tutu jest podatkIem osobistym w rozumieniu art. 5 de­
kretu z dn:a 16 maja 1946 r. o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U.' R. P. nr 27, poz. 173). 

§ 12. Wykonanie niniejszego statutu porucza się Za­
rządowi Miejskiemu w Łodzi. 

§ 13. Statut niniejszy wchodzi w życie z dnl.em ogło­
szenia. Równocześnie traci moc obowiązującą dotychcza-
sowy statut. Łódź, dnia 30 marca 1949 roku 

Przewodniczący M. R. N.: E. Andrzejal~ 
Poz. 94. 

STATUT 
podatku 0(1 spożycia w zakładach gastronomicznych. 
Miejska Rada Narodowa w Łodzi na podstawie art. 39 

dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych 
tDz. U. R. P. z 1947 r. nr 40, poz. 198) uchwałą nr 140 po­
wziętą na posiedzeniu w dniu 27 grudnja 1948 r. a za­
twierdzoną- przez Radę Pallstwa - zgodnie z art. 26 pkt. 3. 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. -o fmansach komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 40/1947 r., poz. 199) - wprowadza na rzecz 
Gminy Miejskiej Łódź podatek od spożycia w zakładach 
gastronomicznych. 

§ 1. 1. PodatkowI podlegają .. prywatno-prawne zawo­
dowe i odpłatne świ.adczen'ia, f>olegające na' sprzedaży do 
spożycia w lokalach zakładów gastronomicznych potra w 
i napojów, nie wyłączając artykułów, objętych monopolami 
państwowymi, wykonywane na obszarze miasta Łodzi. 

2. Przez ,.,zakłady gastronomiczne" rozumie się wszelkie 
przedsiębiorstwa przemysłu gastronomicznego, jak restau­
racje, bary, bufety, paszteciarnie, kawarnie, cukiernie, wi­
niarnie, piwIarni.e, pokoje do ,śniadań\, pokOje :gościnne. 
stołówki, jadłodajnie oraz wszelkie inne przedsiębiorstwa. 
w których odbywa się konsumcja na miejscu, w szezegól­
ności zaś przedsiebiorstwa wymagające uzyskania koncesji 
na ich prowadzenie na podstawie przepisów dekretu z dnia 
30 listopada 1945 r. O koncesjonowanju przedsiębiorstw prze­
mysłu gastronomicznego (Dz.. U. R. P. nr 57, poz. 322). 

§ 2. Wolne od podatku są świadczenia, wymienione 
w § 1, ust. 1 niniejszego sta~utu zwolnione od podatku 
obrotowego, pobieranego na rzecz Skarbu Państwa. 

§ 3. 1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fi­
zycznych, prawnych, oraz spadkach nie objętych, wykony­
wujących świadczenia, obj~te § 1, ust. 1. 

2. Jeżeli świadczenia są wykonywane przez spółki jawne, 
komandytowe" oraz spółki nie będące spółkami handlo­
wymi - obowiązek podatkowy Ciąży na tych spółkach. 

3. Na przedsiębiorstwach państwowych i samorządowych 
oraz na przedsiębiorstwach pozostających pod zarządem 
państwowym lub samorządowym ciąży obowiązek podatkowy 
niezależnie od tego, czy mają odrębną osobowość prawną. 

§ 4. 1. Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą roz­
poczęcia wykonywania świadczeń, podlegających podatkowi 
(§ 1, ust. 1). 

2. Obowiązek podatkowy kończy się z upływem roku 
plJdatkowego, w ciągu którego zaprzestano wykonywania 
świadczeń, podlegających podatkowI. 

§ 5. 1. Podstawę opodatkowania stanowi obrót, osią­
gnięty z tytułu świadczeń wymienionych w § 1, ust. l, 
et ustalony przez władze skarbowe dla celów wymiaru po­
datku obrotowego, pobieranego na podstawie każdoczesnie 
obowiązujących w tym względzie przepisów. . 

2. Wszeikie decyzje, ustalające lub zmieniające rozmiar 
zobowiązania podatkowego w podatku obrotowym (ust. 1). 
powodują odpowiednie ustalenia bądź zmiany w ustale­
niach rozmiaru zobowiązań podatkowych w podatku po­
bieranym na podstawie niniejszego statutu. 

3. Zakłady·gastronomiczne nie mogą . doliczać podatku, 
pobieranego na podstawie niniejszego statutu, do opłaty 
(rachunku) pobieranej za świadczen'ia będące przedmiotem 
podatku (§ 1, ust. 1), lecz obowiązane są podatek ten wkąl­
kulować w odpłatę (cenę) za te' świadczenia. 

~ 6. Podatek' wynosi 10 010 pOdstawy opodatkowania. 
§ 7. 1. Podatnicy podatku od spożycia w zakładach ga­

stronomicznych obowiązani Są do wpłacania w c~ągu roku 
podatkowego' zaliczek. miesięcznych na ten podatek. .. 

2. Za ~odstawę do ustalania wysokości zaliczki służy 
obrót, osiągnięty w miesiącu u,biegłym. 

3, Zaliczkę oblicza się w wysokości podatku, przypa­
dającego' od ustalonego w myśl ust. 2 obrotu. 

4. Podatnicy obowiązani są obliczać . obrót .za każdy mie­
siąc i wpłacać zaliczk~ miesięczne bez wezwania władzy 
podatkowej w terminie do dnja 15 następnego miesiąca, 
składając równocześnie właściwej wła,dzy podatkowej de­
klanłcję' według ustalónego wzoru. Wykazane w deklaracji 
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obroty muszą być zgodne z obrotami, zeznanymi władzom 
5.' Różnica pomiędzy ustaloną przez władzę wymiarową 

za rok podat~owy kwotą podatku a kwotą należnych za­
hczek płatna jest w ciągu miesiąca od dnia doręczenia 
decyz~. , ',. 

§ 8. Podatek pobierany na podstawie niniejszego sta­
tutu, jest podatkiem rzeczowym w rozumieniu art. 5 dekretu 
2. dnia 16 maja 1946 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. 
U. R. P. nr 27, poz. 173). 

§ 9. Wykonanie niniejszego statutu porucza się Za­
rządowi Miejskiemu w Łodzi. 

§ 10. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1949 r. Równo­
cześnie traci moc obow~,ązującą dotychczasowy statut. 

Łódź, dnj1a 30 marca 1949 roku 
Przewodniczący M. R. N.: E. Andrzejak 

95. 

STATUT 
podatku od psów. 

Miejska Rada Narodowa w Łodzi na podstawie art. 35 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 40, poz. 198 z 1947 r.) uchwałą nr 141, po­
Wziętą na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 1948 r. a zatwier­
dzoną przez Radę Państwa - zgodnie z art. 26 pkt. 3 de­
kretu z dnia 20 marca 1946 r. o finansach komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 40/1947 r., poz. 199) - wprowadza na rzecz 
Gminy Miejskiej Łódź podatek od psów. 

§ 1. Podatkowi podlegają psy utrzymywane na ob-
szarze miasta Łodzi. 

§ 2. Od podatku są zwolnione: 
1. szczenięta do 8 tygodni, 
2. psy, będące w posiadaniu: a) osób korzystających 

W myśl prawa międzynarodowego z prawa zakrajowości, b) 
konsulów i urzędników konsularnych, nie będących obywa-
holami Rzeczypospolitej, , 

3. psy, będące przedmiotem handlu przedsiębiorstwa 
trUdniącego się zawodowo sprzedażą psów, 

4. psy, będące pomocą dla kalek (niewidomych, głucho­
niemych, niedołężnych itp.) po jednym na każdą osobę, 

5. psy utrzymywane przez zakłady naukowe i doświad­
Czalne wyłącznle w celach naukowych lub doświadczalnych, 

6. psy, utrzymywane przez władze wojskowe i władze 
bezpieczeńs~wa publicznego, 

7. psy, śledcze i ochronne, stanowiące własność poszcze­
gólnych funkcjonariuszów władz bezpieczeństwa publiczne­
gO, ,o ile za śledcze lub ochronne uznane zostały przez 
Właściwe władze bezpieczeństwa publicznego, 

8. psy, utrzymywape do pilnowania mienia, będącego 
w posiadaniu związków samorządu terytorialnego, oraz mie­
nia ich instytucyj, zakładów i przedsiębiorstw, 

9. psy łańcuchowe, utrzymywane do pilnowania go­
spodarstwa rolnego, po jednym na każde gospodarstwo, 

10. psy, będące w posiadaniu dozorców nocnych, po 
jednym na każdego dozorcę, 

11. psy, będące w posiadaniu osób czasowo przebywa­
jGlcych na obszarze miasta Łodzi nie dłużej jednak, niż 
przez miesiąc od dnia przybycia, lub też przebywających 
dłużej niż miesiąc, jeżeli podatek od psów pobierany jest 
Przez ten związek samorządowy, na terenie któregp osoby 
te stale mieszkają. , 

§ 3. Obo..wiązek podatkowy ciąży na właścicielach, 
bądź posiadaczach psów, podlegających podatkowi. 

§ 4. 1. Obowiązek podatkowy rozpoczyna się z pierw­
szym dniem tego roku kalendarzowego, w którym osoba 
zobowiązana weszła w posiadanie psa, 

2. Obowiązek podatkowy kończy się z upłY'wem tego 
toku, w którym osoba zobowiązana pozbyła s~ę psa. 

§ 5. 1. Podatek wynosi rocznie: a) od p!erwszego psa 
zł 2.000.~, b) od drugiego psa zł 4.000.-, c) od' każdego 
dalszego psa zł 8.000.-, 

2. Podatek pobiera się w połowie stawek przewidzia­
nych w ustępie poprzedzającym, jeżeli osoba zobowiązana 
Weszła w pos'iadanie psa po dniu 30 czerwca, 

3. Przep's punktu 2 nie dotyczy psów niezgłoszonych, 
,a wykrytych przez organa władzy podatkowej lub innej. 

§ 6~ Podatek płatny jest z góry bez wezwania władzy 
POdatkowej w miesiącu styczniu każdego roku lub w ci ągu 
llliesiąca od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 7. Podatek pobierany na podstawie niniejszego sta­
-tutu, jest podatkiem osobistym w rozumieniu art. 5 dekretu 
:z dnia 16 maja 1946 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. 
U. R. P. nr 27, poz. 173). 

§ 8. 1. Posiadacze nieruchomości obowiązani są corocznie 
'w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składać Wy­
,działowi Podatkowemu Zarządu Miejskiego w Łodzi na 

przepisanym' wzorze według stanu z dnia 1 stycznia wy­
l.mzy osób zamieszkałych w danej miejscowości, po~iada­
Jących psy, z podaniem ilości psów. 

2. Posiadacze nieruchomości obowiązani. są zawiada­
miać Wydz.iał Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi 
o wszystkich zmianach zaszły ch w złożonych przez nich 
wykazach, o których mowa w ust. 1 - najdalej w ciągu 
miesiąca po zaszłej zmianie. 

§ 9. Wykonanie niniejszego statutu porucza sie Za-
rzqdowi Miejskiemu w Łodzi. -

§ 10. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą obOWiązującą od dnia 1 stycznia 1949 r. 
Równocześnie traci moc obowiązującą dotychczasowy statut. 

Łódź! dn;a 30 marca 1949 roku 
Przewodniczący M. R. N.: E. Andrzejak 

Poz. 96. 
STATUT 

podatku od środków reklamy. 
Miejska Rada Narodowa w Łodzi na podstawie art. 35 

dekretu z dnIa 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych 
(Dz: U. R. P. z 19~7 r. nr 40, poz. 198) uchwałą nr 142, po­
wziętą na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 1948 r. a za­
twierdzoną przez Radę Państwa - zgodnie z art. 26 pkt. 3 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o finansach komunalnych 
(Dz. U. R. P. nr 40/1947,' poz. 199) - wprowadza na rzecz 
Gminy Miejskiej Łódź podatek od środków reklamy. 

§ 1. Podatkowi podlegają następujące środki reklamy 
zarówno o charakterze stałym, jak i jednorazowym: a) pu­
blicznie uwidaczniane, wyświetlane lub w inny sposób rozpo­
wszechniane wszelkiego rodzaju godła i znaki firmowe, 
~zyldy, napisy, plakaty, ulotki i ogłoszenia, b) inne urządze­
nLa reklamowe (np. szafki z artykułami, będącymi prze­
dmiotem wyrobu lub sprzedaży). 

§ 2. Od podatku są zwolńione: 
1) obowiązkowe tabliczki na środkach lokomocji, za­

wierające numer rejestracyjny pojazdu lub nazwisko, imię 
i adres posiadacza środków lokomocji, 

2) środki reklamy umieszczane w obrębie terenów tar­
gów m'ędzynarodowych lub wystaw zbiorowych, urządza­
nych przez Państwo, samorządy i organizacje społeczne 
lub zawodowe, 

3) napisy zawierające wyłącznie hasła propagandowo­
społeczne, 

4) ogłoszenia zamieszczane w dziennikach czaso-
pismach, ., 

5) napisy;, i' których obowiązek umieszczania wyn'ika 
?; mocy szczególnych przepisów, jeżeli powierzchnia napisu 
w poszczególnym przypadku nie przekracza 600 cm2, a prze­
pis szczególny nie stanowi inaczej, 

6) środki reklamy umieszczone wewnątrz lokali han .. 
diowych, przemysłowych itp., z wyjątkiem napisów 
i urządzeń umieszczonych na wystawaC;h, oknach i drzwiach 
L.ewnętrznych. 

7) reklamowe zegary, termometry ·i barometry, wska­
zujące czas, temperaturę lub ciśnienie. 

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych 
i prawnych oraz spadkach nie objętych, używających środ­
ków reklamy, podlegających podatkowi. 

§ 4. Od podatku wolne są: 
1) urzędy państwowe i samorządowe, 
2) instytucje ubezpieczeń społ~cznych,' zakłady naukowe, 

prawnie uznane wyznania religijne i ich instytucje, siero­
cińce, zakłady wychowawcze i opiekuńcze, zw'ązki zawo­
dowe, partie polityczne, organizacje młodzieżowe i społeczne. 
oraz osoby prawne i instytucje, których dochód zgodnie ze 
statutem jest obracany w całośc.i na cele ogólnej użyteczności, 
naukowe, oświatowe kulturalne, sportowe i dobroczynne 
z wyjątkiem' obliczonych na zysk przedsiębiorstw należących 
do tych 'instytucyj, związków i osób, 

3) pod warunkiem wzajemności-przedstawicielstwa dy­
plomatyczne, misje oraz konsulaty państw obcych, 

4) muzea i biblioteki utrzymywane przez państwo 
i samorząd oraz szpitale publiczne. 

§ 5. 1) Obowiązek podatkowy powstaje w pierwszym 
dniu tego roku, w którym użyto środka reklamy, 

2) Obowiązek podatkowy kończy się z ostatnim dniem 
tego roku, w którym zaprzestano używan:a środka reklamy. 

§ 6. 1. Podatek wynosi: 
1) od godeł i znaków firmowych, szyldów, napisów oraz 

od trwałych plakatów o powierzchni: do 0,,2 m 2 zł 400 ro­
cznie, ponad 0,2 m 2 do 0,5 m 2 zł 700 rocznie, ponad 0,5 m\! 
do 1 m 2 zł 1000 rocznie. ponad 1 m 2 do 2 m 2 zł 200U ro­
cznie, ponad 2 m 2 do 3 m 2 zł 3000 rocznie, ponad 3 m 2 

zł 5000 rocznie. 
2) od innych urządzen reklamowych (szafek, neonów, 

latarń, lamp itp.) 1500 zł. rocznie. 
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3) od reklam żywych i pojazdów reldamo~ych od 
zł 1000 do zł 5000 w zależności od czas okresu używania 
reklamy, 

4) od ogłoszeń oraz od jednorazowych plakatów' i ulotek, 
przeznaczonych do rozplakatowania, rozd,ania lub rozesła­
nia 100/0 należności za ich wykonanie. 

5) od reklam wyświetlanych sposobem projekcyjnym 
w kinoteatrach lub innych lokalach publicznych 10 0(0 na­
leżności za wyświetlenie. 

2. Jeżeli taki środek reklamy jak godło, znak firmowy 
lub napis nie posiada obramowania, powierzchnię jego dla 
celów podatkowych 9tanowi powierzchnia najmniejszego 

. kwadratu lub prostokąta, w ramach którego ten przedmiot 
reklamy całkowicie. się mieści. 

§ 7. Stawki podatkowe, wymienione w § 6 ust. 1, 
pkt. 1) i 2) podwyższa się: 

1) o 50 Ofo od środków reklamy, umieszczonych na dachu, 
szczycie budynku lub w poprzek ulicy, 

2) o 25 % od środków reklamy, umieszczonych powyze] 
pierwszego piętra lub poza obejściem pomieszczeń, w któ-
rych znajduje się przedsiębiorstwo. . 

§ 8. Podatek pobiera się w połowie stawek, przeWI­
dzianych w § 6 usf 1 pkt. 1) i 2) oraz w § 7, jeżeli środki 
reklamy umieszczono po dniu 30 czerwca. . 

§ 9. 1) Podatek. wymieniony w § 6 ust. 1 pkt. 1) 1 2) 
0'r:az w § 7, płatny jest z góry bez wezwania wł.ad~,y pod~t­
kowej w miesiącu sty.czniu każdego roku lub w CIągU mIe-
siąca od dnia powstania ob0'wiązku podatkowego. . 

2) Podatek, wymieniony w § 6 ust. 1 pkt. 3), płatny Jest 
z góry w dniu powstania obowiązku podatkowego, ~I w,y: 
mieniony w § 6 ust. 1 pkt. 4) i 5) wraz z zapłatą naleznOSCI 
za wykonanie lub wyświetlenie reklamy. 

. § 10. Do obliczenia i p0'brania od podatnika POd~ltku, 
wymienionego w § 6 ust. 1 pkt. 4) i 5) oraz do wpła.~e~lla .go 
na rachunek Zarządu Miejskiego w Ł0'dzi w termll11e SIe­
dmiu dni od dnia pobrania 'Ob0'wiązane jest przedsiębior­
stwo, wykonujące lub wyświetlające dany ośrodek rękla­
my. Przedsiębior,stwo takie jest płatnikiem W .rozumieniu 
art. 17 pkt. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowa­
niu podatkowym (Dz. U.R.P. nr 27, p. 174). 

§ 11. Posiadacze nieruchomości, położonych. n.a obszar~e 
miasta Łodzi obowiązani są corocznie w termrnle do dma 
31 stycznia każdego roku składać Wydziałowi Poda,tkowe­
mu Zarządu Mi!ejskiego w Łodzi na przepisanym wzo'rze, 
według stanu z dnia 1 stycznil<1, wykazy osób, posiadających 
ua ich nieruchomościach środki reklamy, o których mowa 
w § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2), z padanilem opisu środka reklamy 
oraz imion, nazwisk i adresów ich posiadaczy. 

§ 12. Podatek. pobierany na podstawie. ni~iejszego sta­
tutu, jest podatkiem rz,eczowym W rozumlemu art. 5 de­
~retu z dnia 16 maja 1946 r. o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. R. P. nr 27, poz. 173). 

§ 13. Wykonanie piniejszego statutu porucza się Zarzą­
dowi Miejskiem,U w Łddzi. 

§ 14. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1949 r. Równo­
cześnie tra,oi moc obowiązującą dotychczasowy statut. 

ł,ódź, dnia 30 marca 1949 roku 
Przewodniczący M. R N.: E. Andrzejak 

VII. AKTY WŁADZ NIEZESPOLONYCH: 
Poz. 97. 

OGŁOSZENIE 
Urząd Za,trudnienia w Łodzi przyp0'mina, że w myśl 

dekretu z dnia 2 sieronia 1945 roku (Dz.U.RP. nr 30, poz. 182) 
braz rozporządzenia - Ministra Pracy .i Opieki Społecznej 
z dnia 2 września 1945 r. (Dz.U.RP. nr 41" poz. 231). 

1) Urzędom Zatrudnienia, służy wyłączne prawo:' 
Z.f pośredniczenia w zawieraniu umowy o pracę orra:e; 

umowy o naukę zawodową, 
b) regulowania rynku pracy przez wyrównywanie po-

pytu z podażą (clearing pracy), . 
2) Kierownicy zakładów pra1cy obowiązani są zgłaszać 

do Urzędu Zatrudnienia: . 
a) każde wolne miejsce pracy i nauki zawodu 
b) kalżdegol przyjętego ,pracownika i każdą przyjętą 

osobę do .nauki zawodu. 
Winni 'nieprzestrzegania powyższych' przepisów podlega­

ją na podstawie powołanego dekretu oraz dekretu z dnia. 
26. 4. 1948 r. (Dz.U.RP. nr 24, poz. 161) karze grzywny do 
150.000.- zł lub aresztu do roku, . albo obu tym karom łącznie. 

Urząd Zatrudnienia, w Łodzi' rejestruje i kieruje do pra­
cy osoby zamieszkałe wyłącznie na obszarze. miasta przy 
czym: 

1) zamieszkali na. terenie 1, 9, 10, 11 i, 12 komisariatów 
M. O. (Starostwo Grodzkie Północno-ł,ódzkie) winni 

Wydawca: Zarząd Miejski w Łodzi. 

się zgłaszać w sprawie rejestracji wyłącznie dO' punk­
tu rejestracyjnego przy ul. Łagiewnickiej 37, 

2) zamieszk.aH na terenie 13, l4i 15 komIsariatów M.O. 
(Starostwo, Grodzkie Południowo-ł,ódzkie) winni się 
zgłaszać wyłącznie do punktu przy ul. Rudzkiej 7, 

3) 'zamieszkali na terenie 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 komisariatów 
M. O; (Starostwo' Grodzkie Śródmiejsko-Łódzkie) win. 
ni się zgłasz1ać wyłącznie do p~nktu przy ul. Strzel-
ców Kaniowskich 58. 

Łódź, dnia 23 marca 1949 roku 
Naczelnik Urzędu: Mgr Karol Przesmycki 

VIII. OGŁOSZENIA W SPRAWIE PRZEDSIĘBIORSTW 
PRZEJĘTYCH NA WŁASNOŚĆ PAŃSTWA: 

Poz. 98. 
OGŁOSZENIE 

N a podstalwie § 73 rozporządzenila Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. 
R P. nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu 
.i Handlu z dnia 8 października 1948 r. ogłasza się, że spo­
rządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następujące­
go przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa: 
Z. Martin Horenberg - Fabryka Odzieży, Łódź, ul. Sien­
kiewicza nr 114 (nazwa właściwa: Martin Norenberg & Krau­
se, Fabryka Odzieży, Łódź, ul. Sienkiewicza nr 113). 

Protokół zostanie sporządzony w Łodzi przy ul. Sien­
kiewiczlaJ nr 113 w dniu 15 kwietnia 1949 r. 'D godziniie 9-ej 
rano. 

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa 
oraz właścicieli składników majątkowych, znajdujących się 
w powyższymprzedsiębi'orstwie do sta;wienia się w czasie 
i miejscu wyżej wyznaczonym do spO'rządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego. 

N'i.estawienn~ctwo n:e wstrzymuje sporZlądzenia proto-
kółu zdawczo ? odbiorczego. . 

Łódź, dnia 21 marca 1949 r. 
Zakłady Przemysłu Odzieżowego 

im. Dra PRÓCHNIKA 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione 

w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 113. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY 

Ogłoszenia drobne 
Białasiewicz Tomasz, Łódź, Brzeźna 6, zagubił ka.rtę re­

jestracyjną wojskową, wydaną przez RKU Łódź-Miasto. 
Borowski Józef, Łódź, Limanowskiego 71,zagubił do­

wód tożsamości (palcówkę) oraz kartę rejestracyjną wojsko­
wą, wydaną przez RKU Kutno. 

Borowska Julia, Łódź, Łagiewniki (Sanatorium) zagu­
biła legitymację członkowską, wydaną przez ZwIązek Zawo­
dowy Pracowników "Służby Zdrowia". 

Byczkowski Aleksy, Łódź, Franciszkańska! 83, zagubił 
kartę rejestracyjną wojsk0'wą, wydaną prz,ez RKU Łódź­
Miasto. 

Cichura Maria, Łódź Łag1ilewnikli (Sanartorium) zagubiła 
lJegitymację członkowską; wydaną przez Związek Zawodo­
wy Pracowników "Służby Zdrowia.". 

Domagała Józef, Łódź, Wojska Polskiego 159, zagubił 
książeczkę ubezpieczeniową, wydaną przez' Ubezpieczalnię 
Społeczną w Łodzi. 

Dyrekcja Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi. 
uniew:a,żnia dWi1e tablice rejestracyjne samochodu marki 
"D0'dge", wydane przez Starostwo Grodzkie Śródmiejsko­
Łódzkie !- Oddział Samochodowy - za nr A-262l3. 

Duda Władysław, Łódź, Kopcińskiego 40, zagubił kart~ 
rejestracyjną wojskową, wydaną przez RKU Chełm. 

Fryc Henryk, Łódź, Edwarda 15, zagubił kartę rejestra­
cyjną wojskową, wydaną prz.ez RKU Brzeziny oraz dowód 
osobisty (palcówk~). . 

GaHński. Aleksander, Łódź, Złotnicza 6, z:a,gubił kartę 
rejelstracyjną wojskową, wydaną przez RKU Skierniewice. 

Głażewski Henryk, Łódź, Ruda Pabianicka" L0'tnicza 21. 
zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Zarz,ąd Miejski 
w Łodzi - Wydzi:ał Wojskowy. 

Grabowicz Jan, Łódź, Gdańska 20, zagubQ:ł kartę reję­
stracyjną wojskową, wydaną przez RKU ŁO'wicz. 

. Gromada Stefan, Łódź. Próchnika 8, zagubdłkartę reje-· 
stracyjną wo'jskową wydaną przez RKU. Łódź-Miasto. 
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